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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

35610
Puig Ladrón
Robres
Huesca

22 de enero de 1981
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

2,00 m 1,00 m
2,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 0° 30' 50,9832''
41° 50' 00,1219''

- 0° 30' 55,41387'' ±0.082 m
41° 49' 56,07476'' ±0.075 m

749,441 m ±0.08 (BP)
01 de enero de 1983 01 de noviembre de 2009

30

706424,10 m
4634344,92 m

706316,087 m
4634135,169 m

1,000124332 1,000123823
1° 39' 31'' 1° 39' 28''

(BP)699,241 m.

Situado en la sierra de Alcubierre, en el Puig Ladrón, en su parte más alta
y en el borde N. de la explanada del monumento a los Caidos alli
existente; parte opuesta al monumento.

Desde Alcubierre, por la carretera C-129 en dirección a Leciñena y sobre
el Km. 7, al llegar a un collado, se sigue a la derecha por un camino
asfaltado que a los 500 m. llega a una explanada, donde se deja el
vehículo. De frente sube un camino, con fuerte pendiente, que a los 200
m. termina en otra explanada, donde está el monumento a los Caidos;
frente a él, en el borde, se encuentra la señal.

Estado:
Pilar: Base:

30 de mayo de 2010
Bueno Bueno

Despejado

NO EXISTE CROQUIS

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

035610 Puig LadrónEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

705000

705000

705000

705000

706000

706000

706000

706000

707000

707000

707000

707000

708000

708000

708000

708000

4633000

4633000

4633000

4633000

4634000

4634000

4634000

4634000

4635000

4635000

4635000

4635000

Puig Ladrón


